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Ladenburger Spielzeugauktion GmbH
Einlieferung - Frühjahrs-Auktion 2025

Einlieferung: L11763
Einlieferer: E39/F25 

99
Konv. Masse-Figuren, 5 cm, 
Römer, ca. 50 Teile, meist 
Zust. 2-3, 1 paar Figuren 
kopflos oder Fehlstellen, 
ausgefallen

60

100
Kl. frühe Ritterburg, Holz, mit 
lithogr. Papier beklebt, früh, im 
Hintergrund 1 Seekriegsszene, 
Grundplatte 26x28,5 cm

60

2165 PFEIFFER
Frühe kl. Theater-Figuren, 
auch geeignet für frühe 
herrschaftl. Puppenstube, 
darunter König, Maid, Metzger, 
ital. Soldat, Mühlen-Arbeiter, u.
m., 13 cm, 1 Puppe kopflos, 
insges. 10 Stück

160

2168 SCHÖNHUT
Humpty Dumpty, orig. Kart., 
mit Clown, Esel, sowie Leiter, 
Stuhl und Trommel, 
Farbabriebstellen im Gesicht 
des Clowns, Kart. bis auf kl. 
Stellen in schönem Zust., The 
Toy Wonder, B: 29 cm, T: 21 
cm, H: 9 cm

180
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2169
Kinder-Spieluhr Imperator 
Trademark Nr. 1 GRGM, Neue 
Scheibenverlag für eins, mit 
zusätzl. Scheiben, sowie 1 
Scheibe „Oh du Fröhliche, oh 
du selige Weihnachten“, 
funktionstüchtig, B: 19 cm, T: 
17 cm, H: 10 cm, dazu das 
Kinderbuch: „Es war einmal“, 
Esslingen und München 
Verlag, von J. F. Schreiber, 
Buchrücken stärker bespielt

180

2170
3 Teile Puppenstuben-Puppen, 
kl. franz. Mignonette, blaue 
fest eingesetzte Glasaugen, 
geschl. Mund, aufgesetzte 
Perücke, orig. Kleidung mit 
Seidenshorts, ausmodell. 
Schuhe und Strümpfe, bewegl. 
Arme und Beine, 11 cm, dazu 
Watte-Puppe, Biskuit-Kopf, 14 
cm

130

3212
Eisbär, vermutlich um 1935, 
Schuhknopfaugen, 
eingesetztes Wollplüsch im 
Gesicht, bewegl. Arme, Beine, 
sowie Kopf, langes weißes 
Mohair an versch. Stellen 
ausgegangen, Baumwoll-
Tatzen, 39 cm, ausdrucksstark

80

3213
3 ausgefallene Karikatur-Affen, 
untersch. Hersteller, u.a. 
BIMBO Depose Par Ventes, 
schlafender Affe mit langem 
Schwanz, 1x mit aufgemaltem 
Gesicht, sowie 1 kl. Hund mit 
Schielaugen, vermutlich 
hergestellt 1930, ausgefallen

60
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3214 BING
Bär, goldgelbes Mohair, 
Schuhknopfaugen, lange 
abgeknickte Arme, Filz-Tatzen, 
teilw. etwas unsauber 
überarbeitet, 42 cm, bespielt

60

3215 STEIFF
Kl. Vorkriegs-Spatz auf 
Vogelständer, mit Knopf, 
Druckbuchstaben, 
langgezogenes f, Nomotta-
Wolle, mit rotem Köpfchen, H: 
25 cm

120

3216
2 Teile franz. Bulldoggen, 
sitzend, davon 1x CHAD 
VALLEY, Samt-Bulldogge mit 
orig. Halskrause, aufgesetzte 
Glasaugen, Kunststoffnase, 
angedeutete Zähne, 35 cm, 
etwas eingestaubt, dazu kl. 
franz. Bulldogge, Hersteller 
unbekannt, drehbarer Kopf, mit 
orig. Halskrause, 22 cm, etwas 
bespielt

140

3217
1x SCHUCO Yes/No Hase 
TRICKY, mit Yes/No 
Mechanik, Wollplüsch-Kopf, 
angezogene Filz-Kleidung, 26 
cm, dazu kl. stehender Hase, 
vermutlich Kergart???, 25 cm, 
Filz-Kleidung mit Kiepe

80
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3224
Kl. BONZO, Celluloid, 4-fach 
gegliedert, Gummis etwas 
lose, mit Zipfelmütze, Hose, kl. 
Seitengürtel, aufgemalte 
karikierte Gesichtsbemalung, 
27 cm

50

3252 STEIFF
PPB Affe, hergestellt ab 1904, 
Schuhknopfaugen, Filz-
Gesicht, sowie Ohren, Hände 
und Füße, teilw. stärkere Filz-
Fehler mit Flickstellen, sowie 
braunes Mohair, mit Schwanz, 
1 Arm hängt etwas lose an, 44 
cm, ausdrucksstark, selten

280

3253 STEIFF
RADJAH, hergestellt 1930-31, 
Sitzhöhe: 19 cm, mit Halsdreh-
Mechanik, mit Knopf, 
Druckbuchstaben, 
langgezogenes f, sitzend, 
Glasaugen, stärkerer Mohair 
Verlust, abgeliebter Zust.

180

3254 STEIFF
Bär, ca. 1935, Glasaugen, 
dunkelbraunes Mohair, 
abgeknickte Arme, Buckel, Filz-
Tatzen, 3 Tatzen in gutem 
Zust., 1 Tatze mit deutl. Filz-
Beschädigungen, teilw. Mohair 
Verlust, abgeliebter Zust., 42 
cm

180
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3255 STEIFF
Bär, ca. 1925, mit Knopf, 
Druckbuchstaben, 
langgezogenes f, Glasaugen, 
lange abgeknickte Arme, 
goldgelbes Mohair, deutl. 
Buckel, Filz-Tatzen in sehr 
gutem Zust., deutl. Mohair 
Verlust, 50 cm, lieblicher 
Ausdruck, Nasengarnierung 
wohl 1x überarbeitet

250

3256 STEIFF
Früher Teddy-Bär, mit Knopf, 
Druckbuchstaben, 
langgezogenes f, 
Schuhknopfaugen, ca. 1915, 
lange abgeknickte Arme, 
Buckel, goldgelbes Mohair, 
Filz-Tatzen überarbeitet, teilw. 
stärkerer Mohair Verlust, 
abgeliebter Zust., 50 cm

280

3257 STEIFF
Bär, ca. 1925, mit Knopf, 
Druckbuchstaben, 
langgezogenes f, Glasaugen, 
dunkelbraunes Mohair, Filz-
Tatzen überarbeitet, lange 
abgeknickte Arme, deutl. 
Buckel, Nasengarnierung wohl 
1x erneuert, 55 cm, teilw. 
stärkerer Mohair Verlust, 
lieblicher Ausdruck, Ohren 
vermutlich nachträglich 1x 
angenäht, Füllverlust an den 
Schultern

260

3258 KRÄMER
Teddy Baby, mit Glasaugen, 
offener Mund, Filz in der 
Schnauze, Masken-Einsatz im 
Gesicht, Filz-Tatzen bis auf kl. 
Stellen in gutem Zust., Mohair 
etwas licht, 50 cm

80
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3259
Bär auf Rädern, vermutlich um 
1930, Mittelkopfnaht, 
Glasaugen, dunkle 
Nasenbestickung, auf 
Gussspeichen-Rädern, 
Zugstimme fehlt, mit alter 
Seidenschleife, L: 50 cm, H: 
32 cm, teilw. Mohair Verlust, 
etwas eingestaubt

80

3260 Wohl SCHUCO
Außergewöhnlicher kl. Affe, 
um 1925, fliederfarbenes 
Langmohair, Filz-Gesicht, 
eingesetzte Glasaugen, 
aufgesetzte Filz-Ohren, sowie 
kl. Filz-Rennmütze, Filz-Hände 
und -Füße, bewegl. Beine, 
Draht-Arme, 21 cm, 
außergewöhnlich

180

3261 CHAD VALLEY
Tom Webster’s „George“ Daily 
Mail Copyright, Karikatur Figur, 
ca. 1930, Filz-Kopf mit bewegl. 
Augen, eingesetzter langer 
Schnurrbart, Filz-Kleidung, 
sowie Hände und Füße, 32 
cm, mit orig. Etikett, 
außergewöhnlich, sehr 
schöner Zust.

80

3262 CHAD VALLEY
Englischer Polizist, Filz-Kopf, 
aufgemalte Augen, 
ausgeprägte Nase, Schnauzer, 
Filz-Kleidung, biegsame Arme 
und Beine, mit orig. Schild: 
CHAD VALLEY HYGIENIC 
Textile Toys made in England, 
28 cm, dazu vermutlich 
amerikanische Stoffpuppe mit 
aufgemaltem Seiden-Gesicht, 
Seide teilw. an verschiedenen 
Stellen zerschlissen, 
aufgesetzte Haare, stehend, 
Filz-Jacke, 36 cm

60
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3263 Wohl SCHUCO
Zwerg, ca. 1920, mit Filz-
Gesicht, Schuhknopfaugen, 
aufgemalter Mund, 
ausgeprägte Nase, sowie 
aufgesetzte gr. Ohren, langer 
Schnurrbart, mit Leder-
Schürze, Filz-Kleidung, 
vereinzelt Fehler am 
Baumwollstoff, 54 cm, 
außergewöhnlich

60

3264 CHAD VALLEY
2 Teile, King and Queen, 
Karikatur-Figuren, 
ausgefallene übertriebene 
Darstellung von König und 
Königin, bemalte Stoff-Köpfe, 
ausmodell. Nasen, teilw. 
Haare aufgesetzt, 58 und 70 
cm, Biege-Finger, lose 
angenähte Beine, etwas 
eingestaubt, ausdrucksstark

90

3265 CHAD VALLEY
BONZO-Puppe, Samt-Kopf, 
aufgemaltes Gesicht, 
aufgenähte Ohren, roter Samt-
Körper, lose angenähte Arme 
und Beine, 34 cm, etwas 
ausgeblichen, sonst sehr 
schöner Zust., dazu 1 franz. 
Bulldogge als Puppe, 
bespielter Zust.

60

3266 STEIFF
Früher Bär, ca. 1925, mit 
Knopf, Druckbuchstaben, 
langgezogenes f, 
Schuhknopfaugen, lange 
Arme, kurzes messingfarbenes 
Mohair, stärker berieben, 
abgeliebter Zust., 21 cm

120
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3267 SCHUCO
Trip Trap Bär auf 4 Beinen, 
Glasaugen, teilw. Mohair 
Verlust, H: 23 cm, l: 31 cm, 1 
kl. offene Stelle am linken 
Brustkorb, abgeliebter Zust.,

60

3268 STEIFF
Bär, ca. 1925, mit Knopf, 
Druckbuchstaben, 
langgezogenes f, Glasaugen, 
lange abgeknickte Arme, 
Buckel, goldgelbes Mohair, 
Filz-Tatzen, Tatze mit kl. 
Beschädigungen, Mohair 
etwas berieben, abgeliebter 
Zust., 32 cm

180

3269 STEIFF
Zwerg SNIK, hergestellt 1911-
1920, mit Knopf, 
Druckbuchstaben, 
langgezogenes f, stärkerer 
Verlust am Schnurrbart sowie 
kl. Filz-Schäden im Gesicht
/Arme und Beine, 30 cm, 
abgeliebter Zust.

160

3270 Wohl SCHUCO
2 Teile Filz-Figuren, ca. 1930, 
Mädchen und Junge in Tracht, 
Schuhknopfaugen, Filz-Kopf, 
bewegl. Arme und Beine, Filz-
Körper sowie Kleidung, 23 cm, 
guter Zust.

60
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3271 STEIFF
Elefant auf Gussspeichen-
Rädern, hergestellt um 1910, 
mit Knopf, Druckbuchstaben, 
langgezogenes f, minim. Reste 
der weißen Fahne, orig. Leder-
Halsband mit 15 kl. orig. Steiff 
Vorkriegs-Knöpfen, 
Schuhknopfaugen, Filz-
Schabracke, vereinzelt Filz-
Fehler

180

3272
Der schwarze Engel, Italien, 5-
fach gegliederte Filz-Puppe, 
52 cm, seitl. blickende gemalte 
Augen, Filz-Flügel, Hut u. 
Blumengürtel, ausgefallen, 
wohl 30er Jahre, schöner Orig.-
Zust.

120

3273
Außergewöhnliche Filz-Figur, 
Entenmann u. –frau, 36 cm, 
wohl Italien, wohl 30er Jahre, 
schöner Orig.-Zust., Orig.-
Kleidung, ausdrucksstark

140

3274
Konv. 3 Teile, Filz-
Paradiesvögel, 26 cm, 1 
Orientale, wohl 30er-50er 
Jahre, ausgefallen

60
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3275
Filz-Puppe, Donald, wohl 40er 
- 50er Jahre, 44 cm, kl. 
Filzfehler, etw. verschmutzt, 
schöner Orig.-Zust.

60

3276
Micky Maus, Samtkopf, 
Samtkörper, Filzhände, 
Filzohren, wohl 30er Jahre, 
bewegl. Karikaturaugen, 
Gesichtsbemalung, mit 
Anhänger Micky Maus DRGM 
Nr. 14309, Schild an den 
Ecken eingerissen, sonst 
schöner Orig.-Zust., 
ausgefallen

160

3277 STEIFF
Hase, aufwartend, weiß, rote 
Glasaugen, ein wenig 
verkratzt, schönes, volles, 
Mohair, mit Knopf, 
langgezogenes f, Reste roter 
Fahne, H: 36 cm

160

3278
2 farbige Filzpuppen, wohl 
30er Jahre, 39 u. 41 cm, 
Schuhknopfaugen, mit weißem 
Filz hinterlegt, 5-ach 
gegliedert, schöner Orig.-Zust.

120
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3330 STEIFF
Konv. Nachkrieg, Nelly, 
kompl., Nr. nicht lesbar, Spidy, 
kompl. Nr. 2312.00, Eric, 
kompl., Fahne hängt schwach 
am Kopf, Lizzy, mit Schild, 
guter Zust.

90

3966 BING
Stoffpuppe, 29 cm, deutl. 
sichtbare Hinterkopfnaht, 
gemalte Augen, gemalte 
Haare, Farbabplatzer am 
Hinterkopf, kl. Fehler an der 
Filzkleidung, kl. Abriebstelle 
auf der Stirn

90

3977 wohl LENCI
Filz-Puppe Mädchen, Filz-
Presskopf, braune seitl. 
blickende gemalte Augen, 
geschl. Mund, aufgesetzte 
lockige Haare, grünes Filz-
Kleid, Filz an den Schuhen 
stärker bespielt, sonst guter 
Zust., etwas eingestaubt, 46 
cm, dazu charakteristische 
Stoff-Puppe, Mann mit 
Schnauzbart, aufgemalte 
Airbrush-Augen, aufgeklebte 
Haare, steifer Stoffkörper, 1 
Sohle an den Leder-Schuhen 
etwas locker, 44 cm

80
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3979 KÄTHE KRUSE
2 Teile, 1 Ilsebill, Stoffkopf, 
deutl. sichtbare 
Hinterkopfnaht, braune 
gemalte Augen, geschl. Mund, 
Farbabrieb über der Oberlippe, 
sowie minim. an der 
Nasenspitze, Trikot-Körper 
stärker bespielt, teilw. mit 
Flickstellen überarbeitet, dazu 
Friedebald, 47 cm, Kunststoff-
Kopf, Krakelee-Bildung im 
Gesicht, sowie Farbabrieb an 
den Wangen, braune gemalte 
Augen, Trikot-Körper gut, orig. 
Kleidung

120

3980
Außergewöhnliche Stoffpuppe, 
Lederkopf, braune gemalte 
Augen, geschl. Mund, 
aufgesetzte Perücke, Leder-
Körper, bewegl. Arme und 
Beine, alte indianisch wirkende 
Baumwoll-Kleidung, 31 cm

80

3981
Vermutlich amerikanischer 
oder englischer Hersteller, 
Stoffpuppen, gemalte 
Gesichter, ausmodell. Kinn 
und Nasenpartie, 1 Indianer-
Puppe, 47 cm, mit 
Federschmuck, sowie 
Ohrringe, 1 Butler, 22 cm, 
sowie 1 Karikatur-Figur, 
vermutlich um 1930

90



Einlieferung - Stand: 06.03.2025, 10:19:16 - /13 35

3982 LENCI
Asiatin, drehbarer 
Filzpresskopf, gemalte 
mandelförmige Augen, geschl. 
Mund, aufgesetzte Haare, 
aufwendig gearbeitete Filz-
Kleidung mit 
Seidenbestickung, 62 cm, 
Kleidung teilw. durch Sonne 
etwas ausgeblichen, sonst 
schöner Zust., ausdrucksstark

160

3983 LENCI
Asiate, drehbarer 
Filzpresskopf, gemalte 
mandelförmige Augen, geschl. 
Mund, aufgesetzte Haare, 
aufwendig gearbeitete Filz-
Kleidung mit 
Seidenbestickung, 62 cm, 
Kleidung teilw. durch Sonne 
etwas ausgeblichen, sonst 
schöner Zust., ausdrucksstark

160

3984 KÄTHE KRUSE
Puppe Nr. I, Stoffkopf, 3 deutl. 
sichtbare Hinterkopfnähte, 
blaue gemalte Augen, dünne 
Bemalung, stärkerer 
Farbabrieb am Kopf, kl. 
Druckstelle an der 
Nasenspitze, Trikot-Körper in 
fleckigem Zust., alte Kleidung, 
separat angenähter Daumen, 
breite Hüfte, 42 cm

160

3986 KÄTHE KRUSE
Ilsebill, Stoffkopf, deutlich 
sichtbare Hinterkopfnaht, 
braune gemalte Augen, 
Farbabrieb auf Nasenspitze 
sowie über der Lippe, Trikot-
Körper mit abgenähter 
Kniekehle, schöne alte 
Kleidung, 50 cm, etwas 
eingestaubt

180
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3987 KÄTHE KRUSE
Puppe Nr. I, Stoffkopf, 3 
deutlich sichtbare 
Hinterkopfnähte, blaue 
gemalte Augen, geschl. Mund, 
dünne Bemalung, teilw. 
stärkerer Farbabrieb an der 
Stirn, sowie am Hinterkopf, 
leicht errötete Ohren, sowie 
Wangen, Trikot-Körper mit 
separat angenähten Daumen, 
breite Hüfte, schöne alte 
Kleidung, 42 cm, etwas 
eingestaubt, bespielter Zust.

550

4122
Papiermaché/Masse 
Kopfnicker, ca. 1880, Mutter 
mit Kind in Sitzposition, alte 
Fassung, teilw. kl. Rissbildung 
am Rock, H: 14 cm, 
außergewöhnlich

160

4123 GAULTIER
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, kl. 
franz. Bebe, 
Nackenmarkierung: FG in 
Kartusche Nr. 1, Kopf 
restauriert, blaue fest 
eingesetzte Glasaugen, 
geschl. Mund, kl. franz. 
Gliederkörper, alte Kleidung, 
alte Schuhe, 19 cm, dazu kl. 
Fell-Dackel

80
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4124
China-Head Brustblattkopf-
Puppe Morning Glory Lady, 
filigran ausgearbeiteter 
Damenkopf, mit Blütendekor 
im hochgesteckten Haar, blaue 
gemalte Augen, geschl. Mund, 
teilw. Farbabrieb am 
Haaransatz, sowie am Dutt, 
Leder-Körper, einzeln 
abgenähte Finger, sowie 
abgenähte Arme und Beine, 
nachgenähte Kleidung, 
ausdrucksstark

550

4125
Frühe Biskuitporzellan-
Brustblattkopf-Puppe, ca. 
1880, blaue fest eingesetzte 
Glasaugen, geschl. Mund, 
durchst. Ohren, feine 
ausmodell. blonde Löckchen 
mit blauem Schleifen-
Haarband, Leder-Arme, 
einzeln abgenähte Finger, 50 
cm, kl. Unebenheit im 
Porzellan an der linken 
Kopfseite, sonst sehr schöner 
Zust., ausdrucksstark

180

4126
Frühe China-Head, glasierte 
Porzellan-Brustblattkopf-
Puppe, Dame, sowie braune 
gemalte Haare, blaue gemalte 
Augen, geschl. Mund, 
lächelnd, Farbabrieb über den 
Augenbrauen, sowie auf der 
Nasenspitze, Masse-
Unterarme, Stoffbeine, sehr 
schöne ursprüngliche orig.-
Kleidung, 56 cm, 
ausdrucksstark

180
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4127 SIMON & HALBIG 
Frühe Fashion-Doll, 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf auf 
Biskuitporzellan-Brustplatte, 
ohne Nackenmarkierung, kl. 
blaue fest eingesetzte 
Glasaugen, geschl. Mund, 
durchst. Ohren, Ziegenleder-
Körper, einzeln abgenähte 
Finger, Sitzleder-Körper mit 
Kniezwickel, teilw. Finger 
überarbeitet, 38 cm, alte 
Kleidung, alter Korkdeckel, 
sowie Perücke, ausdrucksstark

380

4128 SIMON & HALBIG
Frühe Fashion-Doll, 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf auf 
Biskuitporzellan-Brustplatte, 
hellblaue fest eingesetzte 
Glasaugen, geschl. Mund, fest 
aufgesetzte Perücke, 
Transportrisiko beachten, 
Puppe kann nicht ausgestopft 
werden, von außen keine 
Schäden erkennbar, orig. 
Ziegenleder-Körper, mit 
einzeln abgenähten Fingern, 
27 cm, alte Kleidung, 
ausdrucksstark

280

4129 GAULTIER
Fashion-Doll, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf auf Biskuitporzellan-
Brustplatte, 
Nackenmarkierung: 5/6, blaue 
fest eingesetzte Glasaugen, 
geschl. Mund, fest 
aufgesetzter orig. Korkdeckel, 
Transportrisiko beachten, von 
außen keine Schäden 
erkennbar, Stehleder-Körper 
mit einzeln abgenähten 
Fingern, 27 cm, schöner 
vermutlich orig. alte Kleidung, 
etwas eingestaubt, alte 
Perücke

280
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4130
Biskuitporzellan-Brustblattkopf-
Puppe, damenhafter Kopf, 
dunkelbraune modell. gelockte 
Haare mit grünem Haarband, 
durchst. Ohren, blaue gemalte 
Augen, geschl. Mund, 
Markierung nicht zu erkennen, 
H: 11 cm, B. des Brustkorb: 9 
cm, T: 6 cm, 1 Ohrring fehlt

60

4131
Burmesin, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf, 
Nackenmarkierung: Germany 3
/0 11 29, pupillenlose 
schwarze fest eingesetzte 
Glasaugen, off. Mund, oben 
Zahnreihe, asiatisches 
Mädchen, Masse-Stehkörper, 
ausmodell. Schuhe und 
Strümpfe, vermutl. orig. 
Kleidung, 21 cm, sehr schöne 
Vitrinengröße, ausdrucksstark

180

4132 GAULTIER
Fashion-Doll, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf auf Biskuitporzellan-
Brustplatte, 
Nackenmarkierung: Nr. 1, fest 
aufgesetzter Korkdeckel, 
Transportrisiko beachten, von 
außen keine Schäden 
erkennbar, Chip am rechten 
Ohrloch, 1 Ohrring fehlt, 
hellblaue fest eingesetzte 
Glasaugen, geschl. Mund, 
sehr schöne feine Bemalung, 
gelockte Mohair-Perücke, 
Stehleder-Körper mit einzeln 
abgenähten Fingern, Kleid 
teilw. aus alten Stoffen, 38 cm

320
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4133
Frühe außergewöhnliche 
Biskuitporzellan-Brustblattkopf 
deutsche Fashion-Doll, 
hellblaue fest eingesetzte 
Glasaugen, geschl. Mund, 
keine Nackenmarkierung 
erkennbar, Biskuit-Unterarme, 
Stehleder-Körper, alte 
Kleidung, 30 cm, alter 
Korkdeckel, passende Haube, 
1 Seidenschuh fehlt

380

4134 Wohl SIMON & HALBIG
außergewöhnlicher Lauf-
Puppen Automat, französisch, 
ca. 1880, blaue fest 
eingesetzte Glasaugen, 
geschl. Mund, Belton-Typ, 
Vollkopf, Masse-Arme, 
Unterkörper als Lauf-Automat, 
sehr schönes altes 
bordeauxrotes Kleid, 
funktionstüchtig, hakt ein 
wenig, 30 cm, 
außergewöhnlich

450

4135 KESTNER
Frühe Biskuitporzellan-
Brustblattkopf-Puppe, Vollkopf, 
blaue fest eingesetzte 
Glasaugen, geschl. Mund, 
Biskuit-Unterarme, Sitzleder-
Körper, 36 cm, alte Kleidung, 
alte Schuhe, sowie Perücke

220

4136 SIMON & HALBIG 
DEP, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf, 
Nackenmarkierung: 719 DEP S
/3H, blaue Schlafaugen, 
geschl. Mund, kindliches 
Gesicht, Gliederkörper, teilw. 
farblich ausgebessert, 48 cm, 
nachgenähte Kleidung, alte 
Perücke, alter Flanierschirm

380
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4137 EMILE JUMEAU
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
franz. Bebe, 
Nackenmarkierung: Dépose 
tête Jumeau Nr. 4, 
Nackenmarkierung mit rotem 
Stempel, blaue fest 
eingesetzte Paperweight-
Augen, geschl. Mund, durchst. 
Ohren, orig. Jumeau Körper 
mit festen Handgelenken, alte 
Kleidung, Korkdeckel fehlt, 32 
cm, mit franz. Karton 
Aufschrift: Bebe patineur, teilw. 
etwas verschlissen

450

4138 KESTNER
Mignonette, Ganzbiskuit, 
Nackenmarkierung: 12, blaue 
Schlafaugen, geschl. Mund, 
bewegl. Arme und Beine, 
ausmodell. Schuhe und 
Strümpfe, 2 größere Chips am 
rechten Oberschenkel, alte 
Kleidung sowie schöne alte 
gelockte Perücke, 18 cm

80

4139 SIMON & HALBIG
Biskuitporzellan-Brustblattkopf, 
Vollkopf, Dame, Parian, blaue 
fest eingesetzte Glasaugen, 
geschl. Mund, aufgesetzte 
schwarze gelockte Perücke, 
Masse-Arme, Fingerspitzen 
größtenteils bestoßen, Leder-
Körper, alte Seidenkleidung

120

4145 MÄRKLIN
Kinderwagen, 22 cm, Blech, 
handlackiert, Verdeck, wohl 1x 
ergänzt, sonst guter Zust., mit 
Blecheinsatz auf 1 Seite, kl. 
Biskuit-Porzellan-Charakter-
Puppe, gem. 610, 15 cm, 
braune fest einges. 
Glasaugen, off. Mund, oben 
Zähne, Sitzbaby-Körper

240
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4146
Kl. franz. Barfuß-Mignonette, 
kobaltblaue fest einges. 
Glasaugen, geschl. Mund, 
aufges. Perücke, drehbarer 
Kopf, bewegl. Arme u. Beine, 
fein ausmodell. Finger, sehr 
schöner Orig.-Zust., 40 cm

240

4147
Franz. Mignonette, fest einges. 
kobaltblaue Glasaugen, 
geschl. Mund, aufges. 
Perücke, drehbarer Kopf, 
bewegl. Arme u. Beine, 
ausmodellierte Schuhe u. 
Stiefel, alte Kleidung, 14 cm, 
ausdrucksstark

180

4148
Franz. Soldat, Biskuit-
Porzellan-Kurbelkopf, blaue 
pupillenlose, fest einges. 
Glausaugen, off. Mund, 
Zahnreihe oben, gemalter 
Schnurrbart, gem. 8-0, Masse-
Stehkörper, bewegl. Arme u. 
Beine, 30 cm, Filz-Kleidung, 
mit Lederstiefeln, mit 
passender Mütze, im Orig.-
Kart., Aufschrift: Casseurs & 
Afrique, kl. gusseiserne 
Gewehr

180

4149
Biskuit-Porzellankopf-Puppe, 
gem. 6., 53 cm, Kurbelkopf, 
nachtr. fest einges. blaue 
Glasaugen, off. Mund, oben 
Zähne, Kinngrübchen, 
Gliederkörper, alte 
außergewöhnliche Mohair-
Perücke, schöne alte Kleidung, 
Unterkleidung u. Schuhe, teilw. 
altersbed. etw. verschlissen

180
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4150 ARMAND MARSEILLE
Biskuit-Porzellan-Vollkopf-
Junge, gem. 500, DRGM AM 2 
Germany, blaue Intaglio-
Augen, geschl. Mund, 
ausmodell. Haare, 
Ofenstaubeinschluss am 
rechten Innenauge, 40 cm, 
schöne alte Kleidung, 
einfacher Masse-Gliederkörper 
mit schlanken Oberschenkeln

330

4151
Außergewöhnliches Puppen-
Accessoire, Papiermaché-
Schwein, mit Echtfell Bezug, 
einges. blaue Glasaugen, off. 
Mund, ausmodell. Schnauze, 
sowie Maul, mit beweglichem 
Ringelschwänzchen sowie 
Ohren, H: 14 cm, L: 30 cm, 
selten, sehr schönes 
Accessoire für deutsche 
Charakter-Puppe, ausgefallen

150

4152 JUMEAU
Roter Stempel Têtê JUMEAU, 
38 cm, blaue fest einges. 
Glasaugen, off. Mund, oben 
Zähne, durchst. Ohren, alter 
Federaufzug, franz. 
Gliederkörper mit 1 paar 
Masse-Abplatzern, kl. 
Brandriss an der Kopfkrone, 
Echthaar-Perücke, Kleid alt 
oder aus alten Stoffen genäht, 
alte Unterkleidung, Schuhe u. 
Strümpfe, Schuhe von 
JUMEAU, dazu 1 Fell-
Windhund, schöne 
Puppendekoration

180
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4153
Kl. Puppen-Trousseau-Koffer, 
Holz mit Papier beklebt, Metall-
Scharniere, mit kl. Ganzbiskuit 
Biskiut-Porzellan-Kurbelkopf-
Puppe, schwarze, fest einges., 
pupillenlose Glasaugen, gem. 
PP 1907 134, off. Mund, oben 
Zahnreihe, mit reichh. kl. 
Puppenkleidung ausgestattet, 
B: 22 cm, H: 16 cm, T: 16 cm

280

4154
Kl. Puppenautomat, Tamburin-
Spielerin, Biskuit-Porzellan-
Kurbelkopf, blaue fest einges. 
Glasaugen, geschl. Mund, 
durchst. Ohren, Biskuit-Finger, 
2 Finger weggebrochen, Orig.-
Seidenkleidung, auf grünem 
Samt-Sockel, 43 cm, Uhrwerk 
defekt

330

4155
Trousseau-Koffer, B: 41 cm, T: 
26 cm, H: 30 cm, mit Einsatz, 
reichh. Kleidung, Mieder, 
Schuhe mit Absatz, Fächer, 
Spiegel, Schirm, Kleinteile, um 
1900

120

4157 JUMEAU
Biskuit-Porzellankopf-Puppe, 
Têtê JUMEAU, roter Stempel, 
Gr. 16, 85 cm, Kurbelkopf, 
blaue fest einges. Glasaugen, 
1 Auge sitzt etw. tief, off. 
Mund, oben Zahnreihe, 
durchst. Ohren, Kinngrübchen, 
franz. Gliederkörper, Echthaar-
Perücke, später, altes Kleid, 
Seide stärker verschlissen, 
schöne Botanisiertrommel, 
Tasche Korbgeflecht

180
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4158 JUMEAU
Gr. franz. Bebe, 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
blaue fest eingesetzte 
Glasaugen, off. Mund, oben 
Zahnreihe, durchst. Ohren, im 
Nacken mit rotem Stempel: 
Tête Jumeau 16, 87 cm, orig. 
franz. Gliederkörper ohne 
Stempel am Rücken, alte 
Kleidung, alte Schuhe, sowie 
schöne Seidentasche, 
Korkdeckel, gelockte Echthaar-
Perücke

280

4175 JUMEAU
Ausgefallener Puppenautomat, 
Gitarrenspielerin, Biskuit-
Porzellan-Kurbelkopf, blaue 
fest einges. Paperweight-
Augen, geschl. Mund, durchst. 
Ohren, Biskuit-Unterarme, auf 
Biskiut-Porzellan-Grundplatte, 
1 Finger restauriert, Funktion 
in Takt, auf Samt-Sockel, H: 
60 cm, alte Seidenkleidung, 
Haarriss zwischen den Augen, 
sonst sehr schöner Orig.-Zust., 
sehr dekorativ

450

4176
Ausgefallener Candy-
Container, Biskuit-Porzellan-
Kopf, fest einges. blaue 
Glasaugen, off. Mund, oben 
Zahnreihe, kostümiert als 
Hahn, Samtkleidung, mit 
Airbrush Bemalung, Biskuit-
Unterarme, mit Gefieder sowie 
Filz-Mütze, 55 cm, selten

280
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4177 KÄMMER & REINHARDT
Deutsch Charakter-Puppe, 
gem. K&R 114 46, Biskuit-
Porzellan-Kurbelkopf, blaue 
Schlafaugen, geschl. Mund, 
schöne, tiefe Modellierung, 
Orig.-Gliederkörper, 46 cm, 
traditionelle, deutsche 
Kleidung mit passendem Hut, 
Mohair-Perücke, 
ausdrucksstark

450

4178
3 Gesichter-Puppe, gem. 450, 
weinend mit fest einges., 
blauen Glasaugen, glasierten, 
ausmodell. Tränen, off./geschl. 
Mund, sowie schlafend u. 
lachend, mit eingesetzten, 
blauen Glasaugen, genähter 
Stoffkörper, gegliederte Beine, 
mit Mama-Zugstimme, Orig.-
Kleidung, alt, 29 cm, 
Klebereste an der Kopfkrone

330

4179 SIMON & HALBIG
1488, Biskuitporzellan-
Charakter-Gesicht, blaue 
Schlafaugen, leicht geöffneter 
geschl. Mund, schöne tiefe 
Modell., vereinzelt Ofenstaub-
Einschlüsse, deutscher 
Gliederkörper, alte passende 
Kleidung mit Stickmotiv, 
schöne deutsche alte gelockte 
Perücke, etwas eingestaubt, 
61 cm

550

4181 KÄMMER & REINHARDT
109, Elise Nr. 53, 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
blaue leicht seitl. blickende 
gemalte Augen, geschl. Mund, 
schöne tiefe Modellierung, 
passender deutscher 
Gliederkörper, 53 cm, sehr 
schöne alte Kleidung, Perücke 
neuer, 1 kleiner Finger geklebt

1600
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4182 KLEY & HAHN
Biskuitporzellan-Kurbelkopf 
deutsche Charakter-Puppe, 
Nackenmarkierung: K&H in 
Kartusche Germany Nr. 526, 
blaue gemalte Augen, geschl. 
Mund, auf deutschem 
gegliedertem Körper, fest 
aufgesetzte Perücke, von 
außen keine Schäden 
erkennbar, 44 cm, alte 
Kleidung, alte Perücke

420

4183 KÄMMER & REINHARDT
101 Marie, Nackenmarkierung 
30, blaue leicht seitl. blickende 
gemalte Augen, geschl. Mund, 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf auf 
passendem deutschem 
Gliederkörper, alte Kleidung, 
30 cm, alte Perücke und 
Schuhe, Brandlinie hinter dem 
rechten Ohr

280

4184 ARMAND MARSEILLE
Biskuitporzellan-Vollkopf-
Googly, Nackenmarkierung: 
255 A. 3/0 M. Germany, blaue 
seitl. blickende Intaglio-Augen, 
Melonen-Mund, leichte 
Wangengrübchen, modell. 
kurze blonde Haare, auf 
passendem Masse-
Stehkörper, bewegl. Arme und 
Beine, einfache Strickkleidung, 
25 cm

240

4185 ARMAND MARSEILLE
Googly, Nackenmarkierung: 
Germany 323 A/0 M., blaue 
seitl. blickende Glasaugen, 
Melonen-Mund, leichtes 
Kinngrübchen, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf auf Masse-
Stehkörper, bewegl. Arme und 
Beine, schöne alte Kleidung 
sowie alte Perücke, 29 cm, 
ausdrucksstark

220
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4186 KESTNER
Frühe deutsche Gliederpuppe, 
Nackenmarkierung 192 Nr. 14, 
braune Schlafaugen, geschl. 
Mund, leichte Kinngrübchen, 
durchst. Ohren, 1 Chip am 
linken Ohr, sowie kl. Chip am 
rechten Augenlid, orig. 
deutscher Gliederkörper mit 
festen Handgelenken, 1 
Daumen weggebrochen, 
Gummis etwas lose, 60 cm, 
schöne alte Kleidung, sowie 
alte Perücke, etwas 
eingestaubt

330

4187 HEUBACH
in Sonne, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf, Mädchen, Pouty, 
blaue Schlafaugen, geschl. 
Mund, Nackenmarkierung: 
72453 Germany Heubach in 
Sonne DEP Nr. 42, auf 
Gliederkörper, 33 cm, alte 
Kleidung und alte Perücke

180

4188 JUMEAU
Puppenautomat, Ballerina, in 
blauer Robe, Biskuit-Kopf, 
blaue, fest einges. 
Paperweight-Augen, off. Mund, 
oben Zahnreihe, auf rotem 
Samtsockel, Samt stärker 
berieben, Funktion sowie 
Musikspielwerk intakt, 50 cm, 
gem. P, Masse-Beine, mit 
ausmodell. Ballerina-Schuhen, 
1 Arm restauriert, wohl 
ursprünglich mit Reifen in der 
Hand, dieser fehlt

280
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4189 KÄMMER & REINHARDT
Deutsche Charakter-Puppe, 
gem. K&R 117-A 46, braune 
Schlafaugen, geschl. Mund, 
helles Porzellan, Orig.-
Gliederkörper, 46 cm, alte 
Kleidung, Orig.-Mohair-
Perücke, schön erhalten, 
gelockt, ausdrucksstark

650

4191
Exquisite außergewöhnliche 
Fashion-Doll, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf auf Biskuitporzellan-
Brustplatte, feines helles 
Porzellan, kobaltblaue fest 
eingesetzte Strahleniris-
Augen, fein geschwungener 
geschl. Mund, lange modell. 
Nase, durchst. Ohrläppchen, 
schattierte Augenlider, sowie 
errötete Wangen, orig. 
Korkdeckel mit fest 
aufgeklebter Fell-Perücke, 
(Fell nicht mehr vorhanden), 
konnte nicht entfernt werden, 
von außen keine Schäden 
erkennbar, weißer Ziegenleder-
Körper mit schlanker Taille, 
einzeln abgenähte Finger, 
abgenähte Beine, 
hervorragend erhaltene alte 
Kleidung mit Mohair-Stola, 
sowie passende Haube, 70 
cm, extrem beeindruckender 
Ausdruck

850
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4207
Biskuit-Porzellan-
Brustblattkopf-Puppe, Fashion 
Doll, 37 cm, fest einges. blaue 
Glasaugen, geschl. Mund, 
Lederkörper, alte Mohair-
Perücke, Kleidung alt, oder 
aus alten Stoffen genäht

260

4208
Fashion-Doll, Modepuppe, 
Frankreich, 31 cm, Biskuit-
Kurbelkopf, blaue fest einges. 
Glasaugen, geschl. Mund, auf 
Biskuit-Brustblatt, Lederkörper, 
Mohair-Perücke, schöne Orig.-
Kleidung, Seide teilw. 
verschlissen, durchst. Ohren

650

4209
Puppen-Nähkorb, ca. 1890, B: 
5 cm, fein gearbeitet mit 
Verschluss, schöne Dekoration 
zu einer Modepuppe, kl. 
Puppentasche, Messing

60

4210 GAULTIER
Modepuppe, Fashion-Doll, 
Biskuit-Porzellankopf-Puppe, 
Frankreich, 38 cm, gem. 2, 41 
cm, Kurbelkopf auf Biskuit-
Brustblatt, fest einges. blaue 
Glasaugen, durchst. Ohren, 
geschl. Mund, minim. Chip am 
Ohrloch, Kleid aus alten 
Stoffen genäht, alte 
Unterkleidung, alte Mohair-
Perücke

350
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4211
Fashion-Doll, Modepuppe, 
Frankreich, 43 cm, Biskuit-
Kurbelkopf, auf Biskuit-
Brustblatt, blaue fest einges. 
Glasaugen, geschl. Mund, 
durchst. Ohren, Lederkörper, 
Hände berieben, Daumen 
fehlen, alte Kleidung, Echthaar-
Perücke

450

4212 SFBJ
251, Biskuit-Porzellan-
Charakter-Puppe, Frankreich, 
Paris 4, 33 cm, Kurbelkopf, 
blaue Schlafaugen, off. Mund, 
oben Zähne, bewegl. Zunge, 
franz. Toddler-Körper, Gummis 
lose, Masse-Abplatzer an 1 
Bein, alte Mohair-Perücke

160

4213
China-Head, Brustblattkopf-
Puppe, glasiertes Porzellan, 
39 cm, gemalte Haare, geschl. 
Mund, ausmodell. Ohren, 
Lederkörper, Biskuit-Arme

80

4214 JUMEAU
Têtê JUMEAU, Bébé, 
Frankreich, 38 cm, Kurbelkopf, 
roter Stempel Têtê JUMEAU, 
blaue fest einges. Glasaugen, 
off. Mund, oben Zähne, 
durchst. Ohren, franz. 
Gliederkörper, Stempel Bébé 
JUMEA, alter Federaufzug, 
alte Echthaar-Perücke, alte 
Kleidung u. Schuhe

180
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4215 HEUBACH
Sonne, 7602, Biskuit-
Porzellankopf-Puppe, 46 cm, 
Kurbelkopf, Intaglio-Augen, 
geschl. Mund, gemalte Haare, 
bespielter Gliederkörper, 
Hände neuer, ein wenig 
Kleberreste am Kopf, alte 
Perücke aufgeklebt, alte 
Strickkleidung mit Fehlstellen, 
Gummis locker

90

4216 ARMAND MARSEILLE
325, Googly, Biskuit-Porzellan-
Kurbelkopf-Puppe, 29 cm, 
braune Schlafaugen, geschl. 
Mund, Masse-Stehkörper, mit 
gegliederten Armen, Masse-
Abplatzer an den Beinen, alte 
Echthaar-Perücke, Kleidung 
aus alten Stoffen genäht, alte 
Schuhe

180

4217
Biskuit-Porzellan-
Brustblattkopf-Puppe, 35 cm, 
blaue fest einges. Glasaugen, 
geschl. Mund, fein ausmodell. 
Haare, Stoffkörper, Biskuit-
Unterarme, Kleidung fest 
aufgenäht, Puppe wurde nicht 
ausgezogen

80

4218
Biskuit-Porzellan-
Brustblattkopf-Puppe, Belton-
Typ, 42 cm, blaue fest einges. 
Glasaugen, geschl. Mund, 
durchst. Ohren, bitte 
Transportrisiko für die Augen 
beachten, Lederkörper, Masse-
Unterarme, alte Kleidung u. 
Unterkleidung, Mohair-
Perücke, etw. ausgegangen

180
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4253 JUMEAU
Roter Stempel, Deposé Têtê 
JUMEAU Nr. 5, 34 cm Biskuit-
Porzellankopf-Puppe, 
Frankreich, Kurbelkopf, blaue 
fest einges. Glasaugen, 
geschl. Mund, durchst. Ohren, 
Kinngrübchen, franz. 
Gliederkörper, blauer 
Aufkleber Bébé JUMEAU, alte 
Echthaar-Perücke, altes Kleid, 
stark verschlissen, alte Schuhe 
u. Strümpfe

450

4255 KÄMMER & REINHARDT für 
SIMON & HALBIG
115/A Nr. 38, braune 
Schlafaugen, geschl. Mund, 
auf Masse-Stehkörper, 
bewegl. Arme und Beine, 
Finger teilw. bestoßen, fest 
aufgesetzte Fell-Perücke, 
Transportrisiko für 
Augenmechanismus beachten, 
von außen keine Schäden zu 
erkennen, 36 cm, bespielte 
ältere Kleidung, dazu kl. 
liegender Woll-Spitz, 
schwarzes Fell, Glasaugen, 
off. Mund, angedeutete Zähne, 
Filz-Zunge

220
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4270 EMILE JUMEAU
Frühes franz. Emile Jumeau 
Bebe in der kleinsten Größe, 
Nackenmarkierung: Nr.1, fest 
eingesetzte hellblaue Strahlen-
Augen, geschl. Mund, durchst. 
Ohren, schönes feines helles 
Porzellan, mit orig. Korkdeckel, 
sowie Leder-Perücke, keine 
Haare mehr vorhanden, orig. 
früher JUMEAU-Körper mit 
festen Handgelenken und 8 
losen Kugelgelenken, Po-
Markierung mit blauem 
Stempel Jumeau Medaille D’or 
Paris, einfaches weißes 
Spitzenkleid, orig. Schuhe und 
Strümpfe, 25 cm, 
ausdrucksstark, sehr selten

800

4271
Außergewöhnliche franz. 
Laufpuppe, ohne 
Nackenmarkierung, blaue fest 
eingesetzte Glasaugen, 
geschl. Mund, durchst. Ohren, 
minim. Chip am rechten 
Ohrloch, mit 
Laufmechanismus, beim 
Bewegen der Beine dreht sich 
der Kopf, gegliederte 
Unterarme, sowie mit 
Kusshand-Mechanismus, 
mintgrünes altes franz. 
Seidenkleid mit Spitzen-
Ornamenten, alte Schuhe, 
gelockte Mohair-Perücke, 
passende Haube, 55 cm, 1 
Finger fehlt

450
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4272
Kl. Rauhaar-Dackel auf 
Gussspeichenrädern, 
Glasaugen, schöner Zust., 
schönes Accessoires für 
deutsche Puppe oder franz. 
Bebe, H: 18 cm, L: 27 cm

120

4273 EMILE JUMEAU
Franz. Bebe, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf-Puppe, braune fest 
eingesetzte Paperweight-
Augen, off. Mund, oben 
Zahnreihe, durchst. Ohren, 
eingeritzt Nr. 8, franz. 
Gliederkörper, mit Stempel auf 
dem Po: Bebe Jumeau 
diplôme d’honneur, alte 
Strümpfe, alte Schuhe, sowie 
orig. Jumeau Perücke mit kl. 
Zopf, 49 cm, alter 
Federaufzug, franz. rotes 
Seidenkleid, an versch. Stellen 
etwas gerissen, sonst guter 
Zust.

280

4274 SIMON & HALBIG
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
Burmesin, gem. Simon & 
Halbig Germany 1329 4, 
braune Schlafaugen, off. 
Mund, oben Zahnreihe, 
durchst. Ohren, 1 Ohrring fehlt, 
vermutlich orig. asiatische 
Seidenkleidung, 37 cm, orig. 
Perücke

240
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4275 JDK KESTNER
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
asiatisches Baby, gem. K 
made in Germany 12 243 JDK, 
braune Schlafaugen, off. 
Mund, oben 2 Zähne, sehr 
schöne tiefe Modellierung, 
passender Sitzbaby-Körper, 
schöne alte asiatische 
Seidenkleidung mit 
Blumenstickerei, 37 cm, alte 
Perücke, sowie alte passende 
Seidenhaube mit Quasten

180

4276 SIMON & HALBIG
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
Burmesin, asiatische 
Gliederpuppe, 
Nackenmarkierung: Germany 
Simon & Halbig 1329, braune 
Schlafaugen, off. Mund, oben 
Zahnreihe, durchst. Ohren, 
Gliederkörper, Finger teilw. mit 
Farbretuschen, alte 
Seidenkleidung aufwendig 
gearbeitet mit Blumenstickerei, 
40 cm, orig. Perücke

180

4277 ARMAND MARSEILLE
Puppenautomat, 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
Nackenmarkierung: Armand 
Marseille 390 3/0 Germany, 
blaue Schlafaugen, off. Mund, 
oben Zahnreihe, aufgeklebte 
Perücke, Maulwurf-Fell 
Zylinder, Baumwoll-Frack, 
Mechanismus funktionstüchtig, 
H. Puppe m. Zylinder: 53 cm, 
auf Holz-Sockel: 67 cm, mit kl. 
Masse-Hasen, aufgemaltes 
Gesicht, stehende Ohren, 
Schwanz und 1 Ohr bestoßen, 
sowie 1 Riss am Ohr, allg. 
etwas bespielter Zust.

260
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4278 EMILE JUMEAU
Franz. Bebe, 
Nackenmarkierung: Paris 
Bebe tête DEP 6, geritzt im 
Porzellan, blaue fest 
eingesetzte Paperweight-
Augen, geschl. Mund, durchst. 
Ohren, franz. Gliederkörper mit 
Paris Bebe Déposé Stempel, 
sowie Eifelturm auf dem Po, 
franz. Schuhe, gem. 6 Paris 
Déposé im Stern, 40 cm, alter 
Korkdeckel, sowie alte 
Perücke, Kleidung teilw. alt

650

4279
Außergewöhnliche kl. 
Automaten-Katze, sitzend, 
Glasaugen, funktionstüchtig, 
mit bewegl. Mund, H: 16 cm, 
schönes Accessoire für franz. 
Bebe

120


